СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 24.06.2021                                                                                                № 17
О внесении  изменений в

решение Совета народных депутатов

 поселка Балакирево от 10.12.2020
№ 45  «Об утверждении бюджета
муниципального образования
поселок Балакирево на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»
        Рассмотрев представление Главы администрации   от 11.06.2021 № 01-09-687
Совет народных депутатов поселка Балакирево
                                                            решил:
        1. Внести в Решение Совета народных депутатов поселка Балакирево от 10.12.2020  № 45 « Об утверждении бюджета муниципального образования поселок Балакирево на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:
        1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «56993,8411» заменить цифрами  «57037,66005»;

        1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «60161,2411» заменить цифрами  «60240,66005»;

        1.3.  в приложения 3,6,8,10 согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему решению;

        1.4. подпункт 3 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

 « 3) дефицит бюджета муниципального образования поселок Балакирево в сумме 3203,0 тыс.рублей.»;
          1.5. приложение №13 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к данному решению.
                2. Финансовому отделу администрации поселка Балакирево при исполнении бюджета  муниципального образования поселок Балакирево на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов руководствоваться настоящим решением Совета народных депутатов.
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава поселка                                                                                               С.Е.Данилов

	Приложение №1
к решению Совета народных

депутатов поселка Балакирево

От 24.06.2021 № 17
Поступление доходов в бюджет муниципального образования поселок Балакирево                                              на 2021 год

Код по классификации

Наименование  показателей

Сумма  изменений +.-тыс.руб.

1

2

3

Д О  Х  О  Д  Ы

000 1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

0,00

000 1 01 00000 00 0000 000

Налоги на прибыль, доходы

0,00

000 1 01 02000 01 0000 110

Налог на доходы  физических лиц

0,00

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

-115,00

000 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

115,00

000 1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

0,00

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

137,97

000 1 14 02050 13 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

137,97

000 1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

137,97

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казённых)

-137,97

000 1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

-137,97

000 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

-137,97

000 2 00 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

43,81895

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

43,81895

000 2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

35,6

000 2 02 15002 00 0000 150

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
35,6

000 2 02  15002 13 7069 150

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

35,6

000 2 04 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций

8,21895

000 2 04 05000 13 0000 150

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений

8,21895

000 2 04 05099 13 0000 150

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений

8,21895

ИТОГО ДОХОДОВ

43,81895

Приложение № 2
к решению Совета народных
                                депутатов поселка Балакирево
от 24.06.2021 № 17
Изменение к ведомственной структуре
 расходов бюджета муниципального образования
поселок Балакирево на 2021 год.

(тыс. рублей)

Наименование

Вед

Рз

ПР

ЦСР

ВР
Изменения на 2021 год, + , -
ВСЕГО

79,41895

Администрация поселка Балакирево Александровского района Владимирской области

703

79,41895

Национальная  экономика

703

04

0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

703

04

09

0,00

Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования посёлок Балакирево

703

04

09

02

0,00

Основное мероприятие " Снижение количества ДТП, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия движения на автодорогах"

703

04

09

02 0 01

0,00

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

703

04

09

02 0 01 20020

200

-9,00

Расходы на получение заключений специализированных организаций, изготовление сметной документации и муниципальных программ  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

703

04

09

02 0 01 20243

200

9,00

Жилищно-коммунальное хозяйство

703

05

79,41895

Коммунальное хозяйство

703

05

02

118,24

Муниципальная программа поселка Балакирево " Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования поселок Балакирево"

703

05

02

12

118,24

Основное мероприятие " Реализация мероприятий комплексного развития коммунальной инфраструктуры"

703

05

02

12 0 01

118,24

Расходы на разработку технической документации коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

703

05

02

12 0 01 20120

200

118,24

Муниципальная программа поселка Балакирево " Содержание и ремонт муниципального имущества посёлка Балакирево"
703

05

02

24

0,00

Основное мероприятие "Содержание объектов муниципальной собственности"

703

05

02

24 0 01

0,00

Расходы на оплату имущественных налогов за муниципальное имущество (Иные бюджетные ассигнования)

703

05

02

24 0 01 20245
800

-1,26

Расходы на содержание и ремонт муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

703

05

02

24 0 01 20246

200

1,26

Благоустройство

703

05

03

-38,82105

Муниципальная программа   "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования поселок Балакирево"

703

05

03

16

-111,02105

Основное мероприятие " Уличное освещение"

703

05

03

16 0 02

-111,02105

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

703

05

03

16 0 02 20016

200

-111,02105

Муниципальная программа поселка Балакирево                      "Формирование современной городской среды посёлка Балакирево"

703

05

03

21

72,2
Основное мероприятие " Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов"

703

05

03

21 0 01

1,00
Проведение ремонта и обеспечение благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

703

05

03

21 0 01 25550

200

1,00

Основное мероприятие " Улучшение условий проживания населения"

703

05

03

21 0 02

71,20

Осуществление работ по созданию, установке, содержанию, ремонту объектов инфраструктуры благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

703

05

03

21 0 02 20050

200

71,20

Приложение № 3
                                                                                                к решению Совета народных
                                                                                              депутатов поселка Балакирево
                                                                                           от 24.06.2021 № 17
	Изменение к распределению бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации
расходов бюджета муниципального образования
поселок Балакирево на 2021 год.

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	Изменения на 2021 год, + , -

	ВСЕГО

	79,41895

	Администрация поселка Балакирево Александровского района Владимирской области

	79,41895

	Национальная  экономика
	04

	0,00000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0,00000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	79,41895

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	118,24000

	Благоустройство
	05
	03
	-38,82105

Приложение № 4
                                                                                                к решению Совета народных
                                                                                              депутатов поселка Балакирево
                                                                                           от 24.06.2021 № 17

Изменения к распределению бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам

и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов бюджета муниципального образования

поселок Балакирево на 2021 год.

	(тыс. рублей)

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	Изменения на 2021 год, + , -

	ВСЕГО

	79,41895

	Программные расходы

	79,41895

	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования посёлок Балакирево
	02

	0,00000

	Основное мероприятие " Снижение количества ДТП, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия движения на автодорогах"
	02 0 01

	0,00000

	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	02 0 01 20020
	200
	04
	09
	-9,00000

	Расходы на получение заключений специализированных организаций, изготовление сметной документации и муниципальных программ  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	02 0 01 20243
	200
	04
	09
	9,00000

	Муниципальная программа поселка Балакирево " Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования поселок Балакирево"
	12

	118,24000

	Основное мероприятие " Реализация мероприятий комплексного развития коммунальной инфраструктуры"
	12 0 01

	118,24000

	Расходы на разработку технической документации коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	12 0 01 20120
	200
	05
	02
	118,24000

	Муниципальная программа поселка Балакирево "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования  поселок Балакирево"
	16

	-111,02105

	Основное мероприятие «Уличное освещение»
	16 0 02

	-111,02105

	Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	16 0 02 20016
	200
	05
	03
	-111,02105

	Муниципальная программа поселка Балакирево " Формирование современной городской среды посёлка Балакирево"
	21

	72,20000

	Основное мероприятие " Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов"
	21 0 01

	1,00000

	Проведение ремонта и обеспечение благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	21 0 01 25550
	200
	05
	03
	1,00000

	Основное мероприятие " Улучшение условий проживания населения"
	21 0 02

	05
	03
	71,20000

	Осуществление работ по созданию, установке, содержанию, ремонту объектов инфраструктуры благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	21 0 02 20050
	200
	05
	03
	71,20000

	Муниципальная программа  поселка Балакирево " Содержание и ремонт муниципального имущества посёлка Балакирево"
	24

	05
	02
	0,00000

	Основное мероприятие "Содержание объектов муниципальной собственности"
	24 0 01

	05
	02
	0,00000

	Расходы на оплату имущественных налогов за муниципальное имущество (Иные бюджетные ассигнования)
	24 0 01 20245
	800
	05
	02
	-1,260

	Расходы на содержание и ремонт муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	24 0 01 20246
	200
	05
	02
	1,260

Приложение №5
к решению Совета народных депутатов
поселка Балакирево
От  24.06.2021 № 17
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования поселок Балакирево
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
                                                                                                                        (тыс. рублей)

	Показатели
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3203,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	3203,0
	0,0
	0,0